



**PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR**

**RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2012 – MÓDULOS I e II – EDIÇÃO  
2012/2 DO PROGRAMA DE ACESSO SERIADO (PAS) PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO DA UFSJ**

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal de São João del-Rei, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com permissivo no subitem 8.3 do Edital Nº 008/2012 – Módulos I e II – Edição 2012/2 do Programa de Acesso Seriado (PAS) para Ingresso nos Cursos de Graduação da UFSJ, faz saber aos interessados e a todos quantos viram ou conhecimento tomaram do referido edital divulgado no DOU de 17/09/2012 e INTERNET, desta RETIFICAÇÃO, visando alterar o que segue abaixo:

- Prorrogar o prazo de inscrição para até 12 de novembro de 2012.
- Onde está escrito **15 de outubro de 2012**, leia-se **12 de novembro de 2012**
- Onde está escrito **23 de novembro de 2012**, leia-se **4 de janeiro de 2013**
- Onde está escrito **15 de dezembro de 2012**, leia-se **26 de janeiro de 2013**
- Onde está escrito **16 de dezembro de 2012**, leia-se **27 de janeiro de 2013**
- Onde está escrito **16 de novembro de 2012**, leia-se **20 de dezembro de 2012**
- Onde está escrito **18 de dezembro de 2012**, leia-se **29 de janeiro de 2013**
- Onde está escrito **20 de dezembro de 2012**, leia-se **31 de janeiro de 2013**
- Onde está escrito **21 de dezembro de 2012**, leia-se **1º de fevereiro de 2013**
- Onde está escrito **24 de janeiro de 2013**, leia-se **28 de fevereiro de 2013**

São João del-Rei, 24 de outubro de 2012.

**PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE**  
Pró-Reitor de Ensino de Graduação da UFSJ